51(1294-IV-19)

20 (1218-X-7 )
9( 1201-V1I1-30)

40(126,-IV-5)
41{1263-IV-5)
46(1270-111-27)

VITAL DE PERla

VITAL PICREB.

VITALE DE SENfIS

V ITALI DE SEB.RE

VI!ALIS DE PODIO FF�C1S?

WILLERMI.prioria dlUrboni

WILLElU'lI deMAU-.dIANNA

WILLERMI aORXEY,scr1ba

50(1289-VII-27)
51(1294-IV-1.9)
49(1287-I-8)
49(1287-1-8)
,8(1263-111-27)

21.(1219-1-21)
21.(1219-1-21)
6(1194-1-1')

Doc. 1

A�berto de Castellvell. señor de Uiurana, da a Ram6n de

Yall.bona y a Pedro, sacerdote, por la salvaci6n de su

alma, un lugar en el Montsant, cercano al termino de Pobo

leda y �es autoriza a costruir un molino en dicho lugar.

EDT. Villanueva "Viaje Literario",X:X:, p�g.262,. doc.XLIII

Ounctis pateat praesentibus atque futuris quod ego Ar

bertus de Cast,ro Vetulo,dominus Siuranae, iussu et volunta

te domini nostri Ildefonsi,rex aragonensis et comitis bar

chinonensis, dono R. de Vallebona et P. sacerdoti, coeeris

que confratribus unum locum in Monte Sancto, ubi serviant

domino DeQ. Et affrontat a parte orientii in sumitate rupe

super Albarcha, et a parte occidentis in Pineta, et in parte
meridiei in via quae vadit de Albarcha per Montem Ssnctum

usque ad Pinetam, a parte vero circii in sumitate rupis

super Fontem Albam. Et sicut haec quattuor affrontationia

includunt int,egriter heremum et cu.Ltrum , et totum illud,

quod ad servitium hominum et animalium pertinet cum egres

sibua et regressibus suia, sic dono atque laudo libere et

aol.ute, et sine alieuius inquietudine. l!It molendinum dono

item eis ubicumque in aquis Monti Saneti facere possent.

�t hoo totum supradietum non serviant nisi soli Deo et Bea

tae Virgini Yla.riae et omnibus Sanctis, pro redemptione

animarum nostrarum et omnium fidelium christianorum. Si �uis

hane cartam is.rrumpere voluerit, facere minime possit, aet

in duplo componat, et carta ista firma et stabilis semper

permaneat.

I�

Quae. est taata �rldie idus septembris auno Dominioae

Incarnationis MCLXIV

S1g+num Albertus de Castro Vetulo qu1 hanc cartam scr1-

bere iuss1t, firmav1t et testieu8 firmare rogavit.

Slg+num P. Arnal; Slg+num P. Mir de Pezonada¡ slg+num
Johannis de Uno Oaatello¡ e1g+num Johannis Navarro¡ sig+
numP. de Narbona¡ siganum Ildetone1 ,regis Aragonensis .t

comitle barahinonens1sJ.

Sig+num Petri, capellani de S1urana,qui hanc cartam ro

gatua scr1psit cum 11tter1s ln IX linea super pos1tia, die

et anno quo supra
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Doc. 2

1170 diciembre a

Albertg de Ca§tellvell. seffor de Ciuxana, da a Arnau de

Saltores 1 a Maria, su esposa •. el dominio de La Morera

Para que lo pueblem 1 lo cultiven con dos parejas de bue

les,

B.P.T. Pergaminos. Sin catalogar.
EDIT. MoreratEmilio "Tarragona Crist1aAa" 1, doc.

Pateat cunctis presentibu8 atque futurls quomodo ego Ar

berius de Castro Veiulo,dominus Oiurane,jussu et voluntat.

domini/ nostri lldefenal,regis Aragonis,comitisque Barchi

nanta dono tibi Arnaldo de Salfores et tibi Marie de Mon

ti8sono et filiOI' vestro ArnaIdo !Ilas popu1ationem quam

Morariam. voean't, eua omn1bus terminis suia ad populandum et

aedifloandum ad fide/litatem regis me!; et dono vobla ite

rum ut levetia i111 domin1um ad dua paria boum; et dono vo

bis omne stabelimentum popula/torum et dono omne firmamen

tum directum et tertiam partem de justlt1ia et de omnibus

all1s exitibus atque redd1tibustpreter d.cimas et primicias
et hoo/6 totum suprascrlptum dono Tobia prediciis et pro

genie1 vestre libere et quiete.Di affrontat ipsa Moraria

a parte or1ent1a in torrentel et in 1P80 fonte vivo jua�a

ipsaa 'uncosam et a parte occid.nt1a in termino de Garceia

et Unicapoerl1, et a meridie, parte in rivo d. Siurana

et in serra de Oonillo, et t. parte vero o1roi! in Monte

Sanoto.Et sicut he 1ete affroBtat1ones suprascr1�te/9 in-

•
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oludun� totum 1ntegri�er, eremum et cultum,cum 1ngressl
bus et regress1bus SU!8, preter 111ud quod Petro de Mon

te Sancto ded! et 800118 eius, aliud / to*um slcut scrip
tum est, do Tobla e� ves�ri8 libere et quiete ad fao1en

dam omne. voluntatea Testram,omn1 tempore et sine omn1

vestrum fraude.El de hoo/ totum suprascr1ptum habeatis

Toa el vestri ad fide11tatem regis e� me! per seaula ouno

ta, sicut scriptum este S1 quis hanc chartam 1srrumpere
temp/12tavere hoo facerem minime possit se in duplo compo

Dat et semper s1a stab1le el firma permaneat.

Qúe est facta VI idus de/cembr1s anno Dominic. Incarna

t10nisM MCLXX.

Sig+num. Arbert1 de Cas�ro Vetu11 qui hana cartam scr1-

bere/1uss1t, f1rmavlt e� testes firmare rogaTi�.
SigAnWD. Petri de Avellano; sig+num Petrl Arnaldi¡/15

sig+num Petri, capelIani de Ciurana; sig+num Raimund1 Ga

negaudi; 81g+numl Petri de Deo; s1g+num lldefonsis regia
Aragon18 e� comitia Barchinoni .,

Sig+num Arnaldi scriptoris qu1 hanc chartam roga�us

scr1ps1t et iussu Petri oapellan1 de Oiurana,die e� anno

quo supra.

1171 ab�11 1

Alfonso 11 dona a San Vicente de Petrabona,por la salva

e16. de 81'1 alma, la tierra de Vallporrera franoa de diez

mos y primieias,aalvo un tercio de los mismo. 9-. perte�
necea a Alberto de Oastellvell 1 las minas de plata,plomo
ESTAlo y h1erro,gue son patrimonio de la corona.

� A.H.N. Pergamino, carp. 2849 �2 1

B. A.H.N. Pergaminos. Oarp. 2849 .2 2

� A.H.B. PergaminQ•• Oarpe 2849 ag , ( copia del 17

de abril de 1'241 ahoo est trans1atum bene et fideliter

transla:tatum quintodec1mo kalenda. madi! anno Domini mi

�le•• imo treoentesimo vioesimo quarto confeotu. cum auc

toritate et decreto venerabilis Bernardi de Segarra offi

ei.lis domin1 archiepiscopi !erracone aumptum a quadam
carta. in pergameno soripta sive iustro original! OuiU8

tenor aequitur de verbo ad verbuma)

In Dei eterni r*gis nomine.Ego Ildefonsus,Dei gra

tia. rex aragonensis,comiti8 barchinonensia et marchio

Provineie, ob reaediua animae venerabilis patria mei,
Raimund1,oomitia/barchinoneneis.principia aragonensis
et in remiasione pecoatorum meorum,oum oonsilio el vo

lunta�e Arberti de Castro Vetulo,dono el otfero domino

Deo et ecclesie Sancti Vincentii/', martiria de Petra-

A'/�rJ .

bona, et cleriois suia, ib! Deo serv1ent1bus,alodia. mea

propria, culta et herema, cum nemoribua et arboribus,aquia
et pascUÍs, silvia et garricis, cum dec1mis/ et primioiia
et oblationibus et donationibua et locedo s1cut melius ba

beo et haber. debeo in termino de Siberane, in 1000 qui
dicitur Vallis Porrera. Habet autem terminos et affron/ta
tiones a parte oriental! in termino 4B Cortadella et de

Cor6naboua, a mer!die in termino d. Fauceto 8cil1cet in

sarria, ab occidente in 1psi8 serria de podio Aguilera/6
et de Grataloba et in Populeta ut versantur aque in riTO

S1berane,a eiro1a a populat1one monachorum de Populeta et

in serria de collo Godofredi et Erbulin1./quantum ab bis

term1nis concluduntur et terminantur, cum introit1bus et

exitibua su1a,integriter et oum omnibu8 qui die1 et nomi

nar! potest humano ore, dono et ooncedo Deo et prediote/
.ocles1e 8anotl Vineeneil et hab1tatoribua su1a in heredi

tate sua propia, libera et franeha perpetui iure perpetuo
habitura ad $uum prpprium alodium,liberum et franchum ad

melio/9randum et a populandum ad quod lb1 vel ex inde fa

oere voluerint habitatorea Saneti Vinoene!! ad honorem Dei

et eiusdem ecelesie sine vinculo ullius hominis vel temí

n. et sine ullo retentu,/exoeptis meneriia argent1 et plum
bi et stagni et ferri quas ad meum opus meorumque sueeesso

rum reservo,et excepta ipaa tercia parte tocius ipsius de

clmis que est iurie eiusdem/ Arberti de Castro Vetulo. Si

quía hoo disrumpere preaumpserit nil Taleat sed supradio
ta 1n duplo componat cum omni sua meliorat1one et insuper
hoo donum semper maneat firmumJ12

Actum est hoo kalendas aprilis anno Domini MCLlI annoque
•

XXXIIII regni Ludovioi lUDioria

Signum Ildefonsi regia aragonenais,eomitis barohinonen-

818 et ProV1noie�mareh1on1S.
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Signum Guillelmi Barchinone episcopi;sig+num Arbertl de

Castro Vetul! qui hoo laudo et firmo;Signum Berengarii
abbatis eccles!e Montia Aragomun¡ sig+num Guillelmi de

Castro Vetulo; siganum Guillelmi de Sancto Martino; Sig+
num Bertrandi de Castelleto; sig+num Petri abbatis de

Sanotis Crucibus/15 S1g+num Berengar11 de Cardonal s1g+
num Gul11elm1 de Monte Catano; Signum Johannis presbiter!
Ermengaud�8 presbiter!/

Ego Bernardus subdiachonus scrip81 hanc oartam et feo!

hao aignum die et anno pretixo cum litteri�emendatia
in linea ultima et rassls!!.

�(Aotum eat ••• iunioris): El documento esta fechado en el

"anno Domini MOLXI annoque XXXIII! regni Ludov1ci iunioris",
pero el afio '4 de Ludovico corresponde a 1171,fecha que nos

dan 108 dooumentos , y sua copias.

b. presbiter: Los numbres de los firmantes tienen un orden

distinto al original.

J!.!. eum literia); cambia el final el doc B "CUIn 11tteria

apositls in linea 1111"

� et rassis),aftade el D: • Ego Bernardus de Segarra offi

ciale �arrachone huic translato auotoritatem prestans subs

cribo/Signum Bernardi de Frontinya notarius public1 Tarra

chone per Arnaldo de Martorello notario publico eiusdem qui
hoc 80ripsi et clausi die et anno prefix1s.

Doc. 4

Alberto de Castellvell y su esposa Slbilla dan 20r la

salvac16n de su ªlma al monasterio de San Vicente de Pe

�abona de Garra! la tierra de Vallporrera oon sus diezmos

1 primicias excepto las minas de platatplomo, hierro 1
estdo.

� Á.H.N. Pergaminos. oarp.2849 n2 4
B •. A.H.N. Pergaminos. carp. 2849 ni 4 bis
� A.H.N. Pergaminos. carp. 2849 n2 5 ( este dooumente
oareoe de la relao16n de firmante. al pie de la fecha)
� A.H.N. Pergaminos. oarp. 2849 n�6

In Dei nomine.Ego Arbertus de Kastro Vetulo et ego Sl

bilia uxor sua, nos simul donamus Deo et eocleslae Sancti

Vincencii de Petrabona et regularibus sUis,ibl/Deo servien

tlbus,terram B0stram eremam que dic1tur Vallporrera.Est au

tem terra iata in comitatu Barchinone in territorio de S1-

oran. et affrontat ab oriente in tetmino del' Cortadela

et de Cornabous, a mer1dle in serria de Fauceto,ab acciden

ten in serria de podio Aguilera et de GI'atalops et in Po

puleia ut versantur aque in rivo Sibiranel a circ10 in

ipsis serr1e de collo Gddofredi et Erbullnl. Siout istla

affrontat1on1bue lncludltur et terminatur predicta terra.

Sic ad salutem nostram et Rai/mundi Beren6ari1,com1tls Bar

chinone et parentum nostrorum omniumque f1delium defuncto

rum.Damus predictae eccles1ae Sancti Vincencii et regulari

bus sule oum ingress1bus et regressi/Bus sula oum decim1s

et prim10ils suie et locedo et lucia et montlbus et valli

bus et col11bus et aquis et pascuis et garricls et cum

omn1bus& adempramentis etl cum un1vers1s que humano ore

"

ore possmnt preferri.Parte minariam argenti,stagni. plum
bi el rerri quam ad propr1.tatem nostram ret1nemU8 et de

nostro 1ure in ius et dom1nium Dei/ omn1popentis et Bana

ti Vinoenoii el regular1bus sula el tui Johann1s preabi
teri illius ecolesiae ministri sine ull0 al10 retentu nuna

et in perpetuum tradimus et damus si qu1s hoo frekerit/9
supradicta in duplo componat et deinde firma permaneat.

Actum est hoo 111 nonas jannuari1 anno Dominica. Incar

natlon1a MCLXII.

S1g+num Arberti Rasrto Vetul!, sig+num Sebilie uxoris

elus, nos qui hano kartam firmamus f1rmar1que rogamus.

Signum Arnaldl de DervesaJ sig+num Bernard1 de Fonolar/
Sig+num Eetri de Escorcen./12

Bernardus presb1teri qui hoo rogatus scr1psit die et

auno quo d1citur supra.

l) Cl .5

(ÍlaO diQiembre 2j
1180 diciembre 2.

Alfonso II concede a Pedro de Deo y a su descendencia pa

ra gue las pueblen las tierras de San Marcelo y Valle de

Porrera con unª tercera parte de los diezmos,mo11nos 1

hornos,
'¡1.r ,� /' lit I ....r! I _.� Ir j'�'

� r¡
A. /1·,.

, II ,

B. A.H.N. Pergaminos. carp. 2849 n2 7. Es un traslado sin fech
O. A.H.N. Perga.minos. carp. 2849 n9 8. Es un trasla.do tam-

bi'n sin fecha)
r: � 'r¡ -�, -; r l.�,' .l/ '.i I (.......t..1/-v,) 111 /:" ! �,t, .. l .

Notum sit cunct1s quod ego Ildefonsus,Dei graclae rex

Aragonae,comes Barchinone et marchio Provinc1eidono atque
in perpetuo concedo tibi Petro de Deo et tue progenie atque
poster1tate 11lam terram totam/'quam vocatur Sanctum Marse

llum et vallem Porrariam in simul cum 1111a argentari18
de Valle Porraria/ ad faclendum et haed1ficandum popula
tiones per omn1a looa ub1 voluer1a cum aqu1s, pasouis,11g
nia/ et oum omnibus ademprimeritls et cunGi1sque que om

n1bue pertinent et pe-rtinere debent quae ter2'a affrontat

a parte orientis/6 in alta serra Cyar et prendit totum

Cyar et descendit par serram et terit in rivo de Cor/
tiela et in Rocha franca, a ciro10 in 111a eerra que est

super Sanctum Marse11um, a merldie in termino de / Falcet

ab oocidente 1n popoleda.Quantum late aftrontationis in

cludunt et ambiunt.s1c dono TObiS/9 et vestria s1cut su

perius reaonat et dono Tobla tercia parte de ipaa deoima

quem lb! acoip1mus etl de 1ustitlis et f�nlus et mo1endi

nia et de omnibu$ rebu8 que ib1 ex1er1nt et qui sunt ad

usum hom1nle/ et do vobis atacamenta et omnia stabel�enta

rat!one tamen in iam diotam terram et populatlon1bue me!

et mele ln/12perpetuam duas partes de omn1bua exlt1bus

que lbi eXierint.

Facta carta apud Ilerdam secundo die lun1s menae decem

bris �/ anno Domini MCLIXX.

Signum Ildefonsi,regis Aragone, comes Barchinone et

Marches Provine!e.

Sigmum R. de Timor; sig+num Berengarii de cervarie/15
Signum Geraldi de Jorba¡ sig+num Berenguer de Villa 4.

Francha.

Signum Berengarl1 de Parietibus notarii lomini regia
.

b
qui hane cartam mandato elus scripait -/ Hoe est trans-

latum.

a. menae descembris) repite pergamino-

b. eius eeripsl1i),afiade d Signum fratris Bertran de An-
-

glada monaehl qui iussi domini ( ilegible) hoo translatum

trunslatavlt"

Doc. 6
1194 enero ,
Do�a Sgacha .esposa de Alfonso II,da a Ramon de Obach l
a su descendencia el dpminio de la Morera a condici6n de

gue le entreguen anualmente la cuarta parte de los fru

tos. les concede i�almente un huerto con capacidad de dos

fanegas de centeno y recibe a cambio cuarenta sueldos.

B.P.T. Per¿aminos. sin catal�gar

EDT. Morera "Tarragona fl. I. doc.XXXiII

In christi nomine.8it notum cunctis qualiter ego Santia,
Dei gratiae regina Aragone,com1tissa Barchinone et marchissa

Provint1e,dono tibi R. Obach et/ omni progeniei ,tque posie
ritati tue illam dominicaturam meam de Morera,cum omnibus ter

minis et affrontai1on1bus et pertinentiis suis in perpetuum/3
tali pacto ut tu et tui perte donetis semper mihi et meia

per me quartam partem tructum,quorum, dent et deniur fide

liter et sine dolo/ Dono etiam tibi et tuie ut habeatls lbi

ortum capientem duas fanegas seminaiure ordei,de quo orto

nichil donetis et inde meus/solidu8 homo et atana in illo

lOCO.Et est manifestum quod ded1et1 mihi propter XL soltos

Barchinone moneta. Est autem lpsa domin1/6eatura totum ip-
sum arra!&! qui fuit Bertrandi de Oasielleio.

Actum est hoa anuo MCLXIXXIIII idus januarii/.
Sig+num Petri Palaras11; sig+num Santie regine Aragone,co

mit1sse Barchinone et marchisse Provintie.Slg+num Stephani

bajul1/9S1g+num Bertrandi de Gerunda; S!.x�

Eg� W. de Oortey bano cartam seripsi. servlena domine re

gin. cum quattuor litteris supra posi/tia est iaats linea e�

mandato.Die ei anno quo supra.

S1g+num Petrus Sacrista q�1 hanc translatum scrips1t/ f1de

liter KCCX mense september.

Doo. 7

1194 febrero 15

Pedro de Deo'Rrevio el consentimiento de Bartolome,prior
ge San Vioente de Petrabona, entrega a R. Girberga una

tierra sita en el valle de Lauro en el termino de PO

rrera.

!J..
B. A.H.N. Pergamin$a. Oarpe�a 2849 n9 10

In Dei nomine. Bit notum eunctis quod ego Petrus de Deo,

do&�!t_"_.,1_�J��_:q..�,!5?_�,_!���e,p'orrarie.cum coneilio et/ vo

luntate Bartholomei,prioris Sano�1 Vinoenti1 de Petrabona,
.t cum Johane Sperone dono et concedo/' tib1 R. Girberga
et pmui progenie et posteritat1 tue illam terram quam per

tibi habes in valle/ Porrarie in loco vooitato valle de

Lauro affrontat predicta terra in oriente in terra A.Au

rer,fin oocidente in Rocoa que est inter te et Arnaldum

lurer,in meridie in serra podio Baboix/6, a parte cire!!

in podio Rotundo que est super mansum,sicut 1st. pred1cte

IIIIor affrontat1ones lncludunt/ et termini ambiunt sic do-

no t1bi et tuie predictam terram ad omnes tuas tuorumque

voluntateel fac1endas in perpet1ium, sa!yo_,domin1C) et

I

I

me-ji11ta�. nostra et Sancti Vinoenoii.

-"��Act�--;�t 'ho�-XVk;1;;"das/9· ��c11
nationis MOXCII!.

Sig+num Petri de Deo/ Nos qui .... in simul hoo fao1mus,lauda-

anno Dominica. Incar-

mus et firmamus &0 testis firmar1 rogamus./

S1g+num R. Amoros1; S1g+num A.Aurer, Sig+num Arnaldi

i
¡

M1ra�11S/12 aig+num Bartholome1 prior Sanot1 Vincenci1
,

/ S1k+num Menend1 presbiter1 qui hoo scr1psit cum 11t
¡

teri� dampnati8 in VII lineal et in X die et anno quo
t�supr�1

Eko frater Bernardus Monachus,iussu prioris, hoo trans
�

latum t1deliter translatavi

Doc. S

1194 agosto 11

La reiD§ sancha. �sposa de Alfonso II. entre¡a a Arnau de

"t'Ra••• ¡�idio.Juan y Ram6n. anacoretas del Montsant,la

�ars9n� de Ram6n de Oqach con todos sus bienes sitos en

los terminos de Ciurana y la Morera de forma que dich�
Ram6n d' a los monjes los diezmos del pan, del vino y d�
.!.i ..

carne ªs! como lo que debla pagar a 1& reina por cena

1 hueste •.

,..

Al A.R.N. Pergaminos. carp. 2849 n211

In Christi nomine.Slt not'im cuncti.s quod ego Santia,resi-
na Aragone,comitissa Barch1nona et marchissa Provincie

do/no domino Deo et fratri Arna1do de Morera,et fratri

Egidio et fratri Johanni et fratr1 Raymundo inper/'petuum,
Ra.ymundumde 6bag et omnem domum suaa curo. omnibus rebu8

suis mobl11bus etinmob111bu8,/ub1cumque esa habeat in ter

mino de Ciurana et in termino de Morera,cum omnibus/serv1-
tiia que mi facere debet, cum decimis omnium suarum labo

rationum et suarum suces/6sorum et cum 111a mea dominica

tura de Morera qua prediotus Raimundua de Obag par me te

net predictal amnia dono vobia predletis et quibus post

vos dimitere vo1ueritis verbo Tel scripto et quidquid/ ego

ibi habeG vel habere debeo omne tempore vob1s pradictis

et vestris successoribus dono S1/9ne a11quo meo meorumque

retentu.Et prediotus Raimundo de Obag et su! suoceesores

den •••• prediotis/ fratribus et vestr1s suacessoribus

fide11ter decimas tam panis quam vini et carnis et qu1cquid

per cena Tel per host me dare debent.Totum Tabia predic
tia fratribus vel veatres suocessorum/12 vel doneut et

801vant et vabla et vestris in omnibus teneatur 11)81 et

1111 qui locum suum ten.e/r1nt et p08seder1nt omni tempor.
el ipse vel su! sucoeesores non cogantur a me vel a melel

successor1bus a modo al1quid dar. vel facere ius1 tantum

Tab1a et veatris ut dictum 88t/15
Roe ea1; aotum auno MCXCIII! V 1d.s august1/
Sant1e Regine aragone,comitiasa Barehinone et marchis

ea :i?rovinv1ej
Sig+num Raimundi Mercada1i bajuli./18
Ego B de Cortey scr1ba domina Regina mandato ipsius

hoo scrips', die et anno qua supra.

, "c" /
,'- 1(.,"

Doc. 9

1201 agosto '0
!

¿),rn§,ldo. prior de San vicente, con la aprobac16n de to-

dos los monjes del monasterio exime 8, 10)0 pobla.dores de

Porrera del pago de los diezmos y prim1�.as con tal gue
\

DO adr:¡1 tan otro seflor gue el citado mon�sterio y 10 de:-
fiendan gontri SU! enemiBos en casO de ieoesidad.

,

A:.A. H.N. Pergaminos. capp. 2849 nSl 14 1
B. A. H.N. Pergaminos. oarp. 2849 ni 151eoPla del 17 de
a'bri1 de 1214: Blioo esi iranslatum fidel "ter fae:l1um XV
kalendas madii anno Dominiose Incarnatibnis,¡': MCCXIIII

4,e carta que sic habetur")
.

¡
�A.H.N. Pergaminos. earp. 2849 n�16(¡copia del 21 de
mayo de l256&"Hoo e8t translatu bene etifideliter factum
seeundum forma pertanis auno DominiM Mil1esimo CCLVI,
XII kalendas jun11.")

,

,
I

i
I

In !riete nomine. Bit notum cunctia pra�sentlous atque
.

1

futuris quod ego Arnaldus, prior de sanpti Vincenei1,
oum coneilio et voluntate fratrum nostrorum de domo

r

Sancti Vinceneil.donamus vob1s populato�ibus de villa/
de valle Forrarla et de terminis suia, �uem modo sunt

estantious et in antea venerint et ad c�cte proienie1

(
vestre per omnem tempus per hoc quar 1e�a terra que te-

.

netia de valle Forrarla est �red,¡,1 ut s�atis tran/"cos

et honores vestras que habeti. ne in �ntea aburitis a
E

beatia francas ad dec1mam et ad primi�iam extr, domini
¡

catura que voa populator1bus non faciat;is hostem neque
I

cavalcada neque chest1a que ego Arnald�s,pr1or de domo
¡

Sancti Vineenoii, et tratres meie quem �odo sunt in do
!

mo saneti Vincencii ne in antea vener1�t, eonven1mus oola ./

populator10us de villa de valle Porraria ut 1stam 1am
j

dictam franchedam/abeatis per omnem tempus et nos faeia

mus vobia tenere et abere in pare que siamus vabia garen�

tes oontra cunctos homines vel feminas que vos populato�
ribus non eligatls alios dominos nia! Deo et Sancti Vin-

. 6
ceno!! et tratres eiusl dem looi que abeatls llcitum de

vestras honores vendere ad vestrls conslml1ibus labora

toribus que nos populatoribus de villa de Valle Porraria

convenimus fidelitatem Deo et ad Banati Vlnoentll et ad

vobia Arnaldus, prior Sancti/Vincenoii, et ad alios tratres qUI

modo sunt estantibua in domo Sanoti Vinoenoii ne in antea

venerint et nos que siamus valedores et adiudadores ad tao-

to Sancto Vinoenoii et defensores et teneamus vos per

'dominus et sicut/est supra' dioiam vabia populatoribu8
abeatis licitum de vestras honores vendere et de lmpigno�
rare ad yestris oonslmilibus lavoratoribus.

Carta lsta est aeta 1111 kalendas september anno Domini »COI.

/9 �go Arnaldo,m1nistri Banat! Vinoenai1Jsig+num Guillel

mi presbiter1¡ 8ig+n� Mar�1 frater noster¡ nos qui hoo

laudamus et firmamus et rogamus flrmatores ut firment/
Sig+num Petrus Exalo; sig+num R. de Daoona; sig+num

�rmengaudt, 1st1 sunt leates iussmrea et auditores qua

per mandatum Arnaldus,prior de Banat! Vincencii,firmantur./
Sig+num Ugons qui per mandamentum Arnaldum, prior S�no

t1 vinveno1, scr1ps1t fldeliter,die et anno quo supra.�

J!.:. Signum •••• ,. • supra; añade el O It .Petrus de Deo qui hano

oartam translatavit et hoo fec!i/Be'ftgrdus presbiter de Oor-

nella/Petrus Presb1ter"J Y el D �go e Scolaris qu1 hoo

translatum fidellter oomprobavi el hoo signum feoi/Ega Ma

thlanus presbiterqui hoa translatum fideliter scr1ps1t el

meum signum fecl/Die et anno quO supra.

12�2 t.brftI'O�'
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Al. A.l1.5. '.r�f,lm1Ilo•• cap,. 2849 n;.¡<11. t e�'. D�e" .c....

al.U 81.'. d�o,�4f¡.en'o. q\Ui hilll'"$ Gueraao lea, 10 ll. 100 •••

8roBr.¡¡O,1C4\�"nt.)

la 1r1#10 AomlAo. elt not� c�c\l. q��� .�o s.urlAa .,

vil' IUhU' 1j.:t�at·4",. J.,oa'ba.rdJ. ••ndlnn.t.a .obl� dOlA1ne (�$trl,l
01. J'.�1n. I:ra¿or..,oOti1t1s"e Darchin'''•• ir &tf¡,rch1e�. ¡ro-